
Mgr. Pavel Plevka, Ph.D. 

 

Pavel Plevka působící na CEITEC MU získal prestižní ERC Starting Grant, udělovaný Evropskou 

výzkumnou radou (ERC – European Research Council). ERC poskytuje „Starting Grants“ na základě 

vědecké excelence projektů inovativního výzkumu. Pavel Plevka uspěl s grantovou žádostí zaměřenou 

na strukturní studie lidských pikornavirů a je teprve šestým držitelem „ERC Starting Grant“ v ČR 

(granty jsou udělovány od roku 2007). ERC granty jsou považovány za jeden z nejkompetitivnějších 

zdrojů financování pro základní výzkum. Průměrná úspěšnost žadatelů se pohybuje kolem 10 %, ale 

úspěšnost žadatelů z České republiky je ve srovnání se zeměmi západní Evropy nízká (dlouhodobě 

kolem 3 %). 

ERC Starting grant s názvem „Structural studies of human picornaviruses“ zkráceně „PicoStructure“ 

byl v roce 2013 jediným, který byl udělen vědci působícímu v České republice a zároveň vůbec první 

v oblasti „Life Sciences“. ERC v této výzvě podpořila pouze 287 projektů z celkových 3329 podaných 

návrhů. Tento ERC grant je také historicky první, který směřuje na Masarykovu univerzitu. Pro MU je 

získání tohoto grantu potvrzením, že je kompetitivní v rámci evropského výzkumného prostoru. 

Pavel Plevka disponuje nejen vysokou vědeckou odborností, ale také schopností klást důležité 

vědecké otázky. Mezi silné stránky Pavla Plevky patří schopnost vědeckého bádání v širších 

souvislostech a napříč jednotlivými vědeckými disciplínami. Tyto schopnosti mu pomohou nejen 

v jeho další vědecké kariéře, ale také v rozvoji dalších členů jeho laboratoře. 

 


